
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 611/14 

 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 139, člana 140. stav 1. tačka 1. i člana 142. stav 1. tačka 1.  
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1521-2/13, u daljem tekstu: Pravila 
Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 3. februara 2014. godine, pre početka 
berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja ove Odluke, donosi 
 
 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca 
 
 

I       PPRRIIVVRREEMMEENNOO  SSEE  OOBBUUSSTTAAVVLLJJAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE akcijama izdavaoca: 
 Univerzal banka a.d. Beograd, u daljem tekstu: Izdavalac,  

  ISIN: RSUBBAE14618;   CFI kod ESVUFR; simbol: UNBN, 

 
II  Ova odluka stupa na snagu OODDMMAAHH – pre početka pojedinačnog berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ove odluke - 3. 2. 2014. godine. 
 

Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 
privremene obustave trgovanja.  

 
Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Na internet stranici Narodne banke Srbije (u daljem tekstu: NBS),  objavljena je vest da je Izvršni odbor NBS 
dana 31. januara 2014. godine, doneo „odluku o oduzimanju dozvole za rad Univerzal banci a.d. Beograd i 
imenovao Agenciju za osiguranje depozita za administratora. Izvršni odbor je konstatovao da su oduzimanju 
dozvole prethodile aktivnosti koje su u dužem periodu bile usmerene na to da banka svoje poslovanje 
uskladi sa odredbama Zakona o bankama u delu koji se odnosi na kapital i pokazatelje poslovanja. Utvrđeno 
je da se u prethodnom periodu finansijsko stanje Univerzal banke znatno pogoršalo, te da je Banka dospela u 
stanje kritične potkapitalizovanosti, kao i da je ugrožena likvidnost i kontinuitet poslovanja. Imajući u vidu 
da su se stekli uslovi za oduzimanje dozvole za rad Banke, u skladu sa Zakonom o bankama, Narodna banka 
Srbije je donela navedenu odluku kako bi zaštitila interese deponenata i očuvala stabilnost finansijskog 
sistema. Agencija za osiguranje depozita će tokom sledeće nedelje preduzeti sve aktivnosti iz svoje 
nadležnosti radi isplate osiguranih depozita, u skladu sa Zakonom o osiguranju depozit”. 
 
Imajući u vidu pravne posledice oduzimanja dozvole za rad Izdavoacu od strane nadležnog organa po pravni 
i finansijski položaj Izdavaoca,  procenjeno je da je  u interesu zaštite investitora i sprečavanja narušavanja 
poverenja u trgovinu hartija od vrednosti, neophodno privremeno obustaviti trgovanje akcijama Izdavaoca, 
te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 
 
  

       Direktor 
Gordana Dostanić 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ove 
odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 


